?re eítura Jvlunící af íe Jvlarmefeíro

DECRETO N" 3.689 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025.

Abre Crédito Adicional Especial e dá outras providênoias.

o PREFEITo »o uuNrcÍplo DE MARMELETRo, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e consideranclo autorização constante da Lei Municipal n'
3.053 de2211212025:

Art. 1'- Fica aberto no Orçarnento Geral do Município de Marmeleiro -
Estado do Paraná, para o exercício de 2025 um Crédito Adicional Especial no valor de RS 300,000,00
(Trezentos mil reais), com recursos provenientes do provável excesso de arrecadação e da anulação
de do entária ara dar atendimento no s nte ó edo ES as:

Art.2" - Para cobertura do Crédito Adicional Especial a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do provável
excesso de anecadação e da anulação de dotação orçamentária no valor de R$ 300.000,00 (frezentos
mll reais), conforme inciso II e III, parágrafo l', arl. 43 da Lei Federal n" 4.320 de 1710311964,

conforme segue:
Provúvel Excesso de Arrecada 40

Anu de rla

Art. 3" - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação

Marmeleiro-PR, 22 de dezembro de 2025.

FEITO DE MARMELEIRO

Publicado no DOE de Edição n'2102, d§ 23 de dezembrc de 2025

Fonte Valor (R$)Funcional Programática
08 DEPTO. DE SAÚDE
002 Fundo Municipal de Saúde

Aquisição de Veículo Van
000 15.000,00Equipamentos e Materiais Permanente

4.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e Materiais Permanente 980 285.000.00

TOTAL GERAL 300.000,00

Alínea da Receita Fonte Valor (RS)

2.4.2.2.99.0.1.t7.00.00.00.00
Rec. Conv. Veículo Van Furgão Saúde - SECID
(20181) 980 285.000,00

TOTAL 285.000,00

Funcional Programática Í'onte Valor (RS)

08 UDEDEPTO. DE SA
002 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0016.2.027.000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

3.3.90.34.00.00.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos
de T erceíizaçáo (270)

000 15.000,00

TOTAL 15.000,00

TOTAL GERAL 300.000,00

w w w.marme feír o yr. g ov. 6r

ESTADO DO PARANÁ cNpJ 76.205.665/0001-01

Ar. x4aca[í.255 - Caíxa ?ostaf24 - fone(46) is2s-81oo - cr? 85615-000- MARMELEIRo - PARANÁ

10.301.0016.r.241.000
4.4.90.s2.00.00.00